
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

  

Determinazione nr. 29/62

Del 22/11/2022 

OGGETTO: Acquisto licenza annuale sw per desktop remoto denominato "supremo"   

L'anno 2022 il giorno ventidue del mese di Novembre

IL RESPONSABILE 1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

DATO ATTO 
CHE con determinazione n. 29/64 del 05/11/2021 si procedeva all'acquisto mediante Ordine diretto 
nel MEPA  della licenza annuale  dell’Applicativo Supremo al fine di permettere l'assistenza remota 
ai dipendenti in caso di necessità;

CHE la licenza annuale risulta in scadenza il giorno 26/11/2022;

CHE l'utilizzo di tale sw permette l'assistenza da remoto ai pc dei dipendenti senza la necessità di  
recarsi fisicamente negli uffici, diminuendo così anche i possibili contatti personali;

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto della licenza annuale dell’applicativo “Supremo” che 
possiede le caratteristiche applicative e tecniche richieste allo scopo evidenziato in precedenza;

VERIFICATO che nel MEPA al codice prodotto “SUPREMOBUS” la ditta Ulisse srl con sede a 
Gradisca d'Isonzo (GO) offre la licenza annuale del sw Supremo fino a 3 utenti al prezzo di €. 
177,00 oltre IVA;

ACQUISITO il CIG ZF53899056 ;

ACQUISITO il DURC prot. INAIL_34189756 con esito REGOLARE e scadenza validità il giorno 
01/12/2022;

VISTI:

-  l’art.  192  del  D.Lgs.  267/2000,  che  prescrive  l’adozione  di  preventiva  determinazione  a 
contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua 
forma  e  le  clausole  ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono 
alla base;

- l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

DATO ATTO:

- della regolarità e congruità dell’offerta presentata;

- della necessità di procedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto;



VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTO  il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1)  Di  procedere  all'acquisto  mediante  Ordine  diretto  nel  MEPA   della  licenza  annuale 
dell’Applicativo Supremo fornito dalla impresa Ulisse srl con sede a Gradisca d'Isonzo (GO) al 
prezzo di €. 177,00 oltre IVA;

2) Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 215,94 ed imputare la stessa come indicato nella 
sottostante tabella;

3) Di dare atto che la scadenza della fornitura è il 26/11/2022;

4) Di trasmettere il presente atto di impegno al responsabile del settore finanziario ed all'economo 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.lgs. 18/8/200 n. 267;

5) Di dare atto che il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto del responsabile 
del servizio finanziario, in conformità all'art. 151, comma 4, del d.lgs. 18/8/200 n. 267;

6)  Di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge   
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2022 01081.03.00520150  ULISSE SRL ZF53899056 215,94

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

MARCO ANGELONI 


